Kütüphanenin sürekliliğini sağlaması ve temel ihtiyaçlarını karşılaması açısından bu dükkânlar

oldukça önemlidir. Kütüphanenin 1899-1911 yılları arasında temel gelir ve giderleri deftere

kaydedilmiş ve gelir-giderler şu şekilde belirtilmiştir:

Tablo 7. Zülkadriye Kütüphanesi H. 1317 (M. 1899) yılı gelir-gider kaydı

Dükkânlar Gelir Açıklama

1.Dükkân
50

kuruş

Recep ayında alaca dükkânı olarak kiraya verilmiş daha sonra boş kalmış, gelen kira

bedeli 15 kuruş olarak belirtilmiş, ardından araba konulması için Zilkade ve Zilhicce

aylarında Necati Efendi’ye 35 kuruşa kiraya verilmiştir.

2.Dükkân
25

kuruş

Cemaziyelevvel’in 10. gününden itibaren yirmi gün alaca dükkânı olarak kalmış daha

sonra boş bırakılmıştır.

3.Dükkân
37

kuruş

Rebiülahir’in ortasından itibaren iki buçuk ay alaca dükkânı olarak kiraya verilmiş daha

sonra boş kalmıştır.

Toplam
112

kuruş

Gider Açıklama

5 kuruş Hikr-i zemin vergisi

102 kuruş Kütüphanenin marangoz işlerinden kalan borcuna verildi.

107 kuruş Toplam

Tablo 8.Zülkadriye Kütüphanesi H. 1318 (M. 1900)yılı gelir-gider kaydı

Dükkânlar Gelir Açıklama

1.Dükkân
105

kuruş
Muharrem ayından Şaban ayına kadar Necati Efendiye kiraya verilmiştir.

2.Dükkân
125

kuruş

Rebiülevvel’de kahveci Şeyh Müslim’e 5 kuruşa kiraya verilmiş. Takriben on gün

sonra tahliye edilmiştir. Cemaziyelevvel’den Muharrem’e kadar devren bırakılmak

322 kuruş Kütüphanenin borcuna verilmiş ve borcu kalmamıştır.

335 kuruş Toplam

Tablo 9. Zülkadriye Kütüphanesi H. 1319 (M. 1901)yılı gelir-gider kaydı ve alınan kitaplar

Dükkânlar Gelir Açıklama

1.Dükkân
132

kuruş

Safer ayının başlangıcından itibaren araba koymak üzere aylığı 12 kuruşa kiraya

verilmiştir.

2.Dükkân
72

kuruş

Üç ay köşkerlere ve üç ay alacacılara kiraya verilmiş daha sonra boş kalıp 319

Tablo 12.Zülkadriye Kütüphanesi H. 1322 (M. 1904) yılı gelir-gider kaydı

Dükkânlar Gelir Açıklama

1.Dükkân 132 kuruş ------------

2.Dükkân 144 kuruş ------------

3.Dükkân 120 kuruş ------------

Toplam 396 kuruş ------------

Gider Açıklama

19,5 kuruş İkinci dükkânın kapısına yapılan masraf.

10 kuruş Sızdıran damın bakımı için tenekeci ve bardakçıya verilen ücret.

17,5 kuruş
Şerh-i hakâyid Siyelkûtî, Milel-i Nihal, Ebhâ’l-kalâ’id, isimli kitabın tamiri için ayrılan

ücret.

5 kuruş Hikr-i zemin vergisi.

9 kuruş Emlak vergisi.

223 kuruş Kütüphaneciye verilen ücret.

111 kuruş Kitap almak için ayrılan para (bir sonraki yıla devredildi)

394,10 kuruş Toplam giderler

Tablo 13.Zülkadriye Kütüphanesi H. 1323 (M. 1905) gelir-gider kaydı

Dükkânlar Gelir Açıklama

1.Dükkân 132 kuruş Alaca dükkânı olarak kiraya verilmiştir.

2.Dükkân 144 kuruş Alaca dükkânı olarak kiraya verilmiştir.

3.Dükkân 120 kuruş Köşker dükkânı olarak kiraya verilmiştir.

Toplam 396 kuruş

Gider Açıklama

9 kuruş Emlak vergisi.

5 kuruş Hikr-i zemin vergisi.

254,25 kuruş Kütüphaneciye verilen ücret.

127 kuruş Kitap alımı için ayrılan para. 285 kuruşa 10 ciltlik İhyâ-i ‘Ulûm Şerhi

alınmıştır.

25 kuruş Vakfın borcuna verilen.

420,25 kuruş Toplam giderler

Tablo 14. Zülkadriye Kütüphanesi H. 1324 (M. 1906) yılı gelir-gider kaydı

Dükkânlar Gelir Açıklama

1.Dükkân 132 kuruş Alaca dükkânı olarak kiraya verilmiştir.

2.Dükkân 144 kuruş Alaca dükkânı olarak kiraya verilmiştir.

3.Dükkân 120 kuruş Köşker dükkânı olarak kiraya verilmiştir.

Toplam 396 kuruş

Ayıntâb Zülkadriye Kütüphanesi İâne Kayıt Defteri 19

25 kuruş Geçen seneden kalan vakıf borcu.

42 kuruş
47 kuruş kitap alımı için ayrılmış olup, 42 kuruşa Fıkıh ilminden basma Kenz Şerhi, Keşfü’l-

hakâyık isimli kitaplar satın alındı. Kalan 5 kuruş gelecek seneye devredildi.

389,5

kuruş
Toplam gider

Tablo 15. Zülkadriye Kütüphanesi H. 1325 (M. 1907) yılı gelir-gider kaydı

Dükkânlar Gelir Açıklama

1.Dükkân 144 kuruş Alaca dükkânı olarak kiraya verilmiştir.

2.Dükkân 144 kuruş Alaca dükkânı olarak kiraya verilmiştir.

3.Dükkân 144 kuruş Neccar dükkânı olarak kiraya verilmiştir.

Devreden 5 kuruş Geçen seneden kalan.

Toplam 437 kuruş

Gider Açıklama

9 kuruş Emlak vergisi.

5 kuruş Hikr-i zemin vergisi.

282 kuruş Kütüphaneciye verilen ücret.

190 kuruş
6 adet El-fetâvâ’l-mehdiyetü ‘an mevâ’iz Ömer Çelebi kitabı için

verilmiş.

49 kuruş Vakıf borcuna verilen.

535 kuruş Toplam giderler

Tablo 16. Zülkadriye Kütüphanesi H. 1326 (M. 1908) yılı gelir-gider kaydı

Dükkânlar Gelir Açıklama

1.Dükkân 144 kuruş Alaca dükkânı olarak kiraya verilmiştir.

2.Dükkân 140 kuruş ------------

3.Dükkân 47,5 kuruş
Saman koymak için Kethüdâ-zâde Hüseyin Efendi’ye kiraya

verilmiştir.

Toplam 331,5 kuruş

Gider Açıklama

6,5 kuruş
Birinci dükkânın küçük penceresine demir belbent (4 kuruş), dolaplara sürgü (2,5

kuruş)

49 kuruş Geçen seneden kalan vakıf borcu.

9 kuruş Emlak vergisi.

5 kuruş Hikr-i zemin vergisi.

161 kuruş Kütüphaneciye verilen ücret.

251 kuruş Toplam giderler

Tablo 17. Zülkadriye Kütüphanesi H. 1327 (M. 1909) yılı gelir-gider kaydı

Dükkânlar Gelir Açıklama

1.Dükkân 140 kuruş Alaca dükkânı olarak kiraya verilmiştir.

2.Dükkân 100 kuruş Alaca dükkânı olarak üç aylığına kiraya verilmiştir.

3.Dükkân 95 kuruş 4 aylığına kiraya verilmiştir.

80,5 Geçen yıldan kalan gelir.

Toplam 415, 5 kuruş

Gider Açıklama

15 kuruş Kütüphanenin saçaklarının teneke tamiri için harcanan para.

35 kuruş Bardak dizme ücreti.

12 kuruş 4 adet billur cam için harcanan para.

130 kuruş 32 top sedir üzerine alaca ücreti.

9 kuruş Emlak vergisi.

5 kuruş Hikr-i zemin vergisi.

72,25 kuruş Kütüphaneciye verilen ücret.

278,25 kuruş Toplam giderler

Tablo 18. Zülkadriye Kütüphanesi H. 1328 (M. 1910) yılı gelir-gider kaydı

Dükkânlar Gelir Açıklama

1.Dükkân 150 kuruş Alaca dükkânı olarak kiraya verilmiştir.

2.Dükkân 150 kuruş Alaca dükkânı olarak kiraya verilmiştir.

3.Dükkân 150 kuruş Alaca dükkânı olarak kiraya verilmiştir.

36 para Geçen senenden devreden fazla para.

Toplam 450 kuruş 36 para